
UCHWAŁA NR 139/2015
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 26 czerwca 2015 r.

o ustanowieniu Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U.2013.594 j.t., ze zm. Dz.U2014.1072), oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2012.406 j.t.) uchwala się 
co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się nagrodę literacką pod nazwą Nagroda Literacka im. Witolda Gombrowicza.

2. Nagroda będzie przyznawana co roku za prozatorski debiut wydany w formie książki w roku 
poprzedzającym. Pierwsza edycja nagrody odbędzie się w roku 2016.

3. Nagroda wynosi 40 000 złotych.

4. Celem nagrody jest promocja Radomia jako kreatywnego miejsca przyjaznego kulturze poprzez promocję 
czytelnictwa, stymulowanie tworzenia i wydawania wybitnych tekstów literackich, a także kształtowanie gustów 
i nawyków kulturalnych.

§ 2. 1. Decyzję o wyborze laureata podejmuje Kapituła Nagrody.

2. Kapitułę - liczącą siedem osób wybranych spośród literaturoznawców, krytyków i twórców literatury 
o uznanym dorobku – powołuje Prezydent, który określa również zasady udziału w jej pracach.

3. Pracę Kapituły organizuje Sekretarz Kapituły, powoływany przez Prezydenta w szczególności jako jego 
przedstawiciel wobec Kapituły.

4. Regulamin prac Kapituły, zgodny z postanowieniami niniejszej uchwały, opracuje Kapituła i przedstawi go 
Prezydentowi do zatwierdzenia.

5. Ogłoszenie werdyktu Kapituły odbywać się będzie we wrześniu.

6. Wręczeniu Nagrody towarzyszyć będzie festiwal literacki, prezentujący m.in. pisarzy nominowanych do 
nagrody.

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

2. Dla realizacji uchwały Prezydent może zawierać porozumienia z podmiotami zajmującymi się promocją 
i badaniem literatury.

3. Dla realizacji uchwały Prezydent może zawierać umowy ze sponsorami i mecenasami nagrody.

4. Prezydent – osobiście lub poprzez swego przedstawiciela w Kapitule - raz do roku zdaje Radzie Miejskiej 
sprawozdanie z wykonania uchwały.

Id: 79FFE37B-EFB7-4763-832D-1CAD6D4BE5EB. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 79FFE37B-EFB7-4763-832D-1CAD6D4BE5EB. Uchwalony Strona 2




